ПРОТОКОЛ № 14
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






21 травня 2021 року

мала зала № 2 
13.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 






Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Волошин Василь Васильович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

4. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на V сесію міської ради 25.05.2021 року.
Порядок денний:

1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд  питань, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії

3. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на V сесію міської ради 25.05.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. та директора департаменту забезпечення діяльності ради Карпенко Н.В. з проханням направляти перед засіданням постійної депутатської комісії інформацію про рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії та стан їх виконання на електронну адресу. 
Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що    особисто   ним   були    проведені    перемовини       з     гр. Сниткиним Сергієм щодо приведення території по проспекту Полтавському , 32 до належного   санітарного   стану.      Зауважив,      що    гр. Сниткин Сергій уклав договір з КП «Благоустрій Кременчука» та в подальшому зобов’язався тримати територію в належному санітарному стані.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала членів постійної депутатської комісії, що, на адресу міського голови Малецького В.О. надійшло депутатське звернення від народного депутата України Мовчана О.В. з проханням розібратись у ситуації, що викладена у зверненні гр. Малета Ю.В.
Порчирян С.М. – голова комісії


Зауважив, що особисто він виїжджав на садиби, що розміщені по провулку Делегатському. Наголосив, що там є особистий конфлікт між сусідами. Зазначив, що гр. Малета Ю.В. має вільний доступ до проїзної частини та гр. Кравченком І.С. було прибрано частину забору та звільнено відповідну ділянку під косіння. Підкреслив, що земельні ділянки знаходяться в задовільному санітарному стані.


Наголосив, що гр. Малета Ю.В. особисто порушує законодавство в частині розміщення зливної ями для каналізації. 


Запропонував управлінню контролю за станом благоустрою:

- опрацювати питання щодо порушення    дотримання   санітарних   вимог    розміщення   зливної   ями  гр. Малетою Ю.В. по провулку Делегатському, будинок 20;
- в разі виявлення порушення – зафіксувати та скласти відповідний припис про усунення виявлених порушень.

Інформацію надати в термін до – 31.05.2021 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

«утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: постійна депутатська комісія з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії  Порчирян С.М.) не вбачає жодних порушень норм законодавства України.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо наявних боргових зобов’язань у ТОВ «Нове тепло» за строкове платне користування земельною ділянкою та можливих шляхів їх стягнення. 

Зачитав інформацію, що надійшла від управління земельних ресурсів. Зауважив, що на його думку, потрібно опрацювати питання щодо стягнення боргових зобов’язань у судовому порядку та подальшого розірвання договору оренди земельної ділянки. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

(в режимі відеоконференції)


Зауважив, що потрібно опрацювати питання щодо стягнення боргових зобов’язань у судовому порядку. Зазначив, що наразі листування щодо погашення заборгованості між Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області та ТОВ «Нове тепло» відсутня.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував юридичному департаменту та управлінню земельних ресурсів письмово звернутись із запитом до ТОВ «Нове тепло»:

- щодо можливого погашення наявних боргових зобов’язань по орендній платі за землю;

- щодо виконання умов інвестиційного договору  по виробництву електричної енергії з альтернативних джерел енергії в Північному промисловому вузлі м. Кременчука.

- в разі невиконання умов інвестиційного договору, опрацювати питання щодо повернення земельної ділянки до земель запасу міста та подальшого стягнення боргових зобов’язань у судовому порядку.

Інформацію надати в термін до – 04.06.2021 року. 
(пропозиція на голосування не ставилась)
Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо планування дати проведення засідань постійної депутатської комісії та надання рекомендацій комісії структурним підрозділам виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.


Зауважив, що відповідно до Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VІІІ скликання повинно бути підтримано більшістю від складу комісії.
Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що відповідно до Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VІІІ скликання, засідання комісії скликається головою комісії за потребою не пізніше 3- х днів від дати подання звернення про скликання комісії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо надання рекомендацій від групи депутатів або від окремого члена комісії.

Бокован М.В. – член комісії


Запропонував провести окреме засідання постійної депутатської комісії щодо наявних боргових зобов’язань за оренду земельної ділянки. 
Відпрацювати питання належним чином та рекомендувати юридичному департаменту в подальшому опрацьовувати питання у судовому порядку. 
(пропозиція на голосування не ставилась)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловився щодо неналежного санітарного стану території біля закладу громадського харчування «Папіна Паста», що розташований на території міського парку культури «Придніпровський». Зауважив, що, наразі, біля вищезазначеного закладу утворилося озеро з нечистот, в зв’язку з переповненою вигрібною ямою.


Попросив управління контролю за станом благоустрою надати детальну інформацію на наступне засідання постійної депутатської комісії.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. з проханням перевірити вищеозвучено інформацію депутатом Роженком О.А. та проінформувати членів комісії до закінчення засідання постійної депутатської комісії. 
(пропозиція на голосування не ставилась)

Порчирян С.М. – голова комісії

Запропонував:

- управлінню контролю за станом благоустрою провести перевірку підключення мереж водопостачання та водовідведення закладу громадського харчування «Папіна Паста», що розташований на території міського парку культури «Придніпровський» та опрацювати питання щодо неналежного санітарного стану вигрібної ями біля вищезазначеного закладу.
Інформацію надати в термін до – 04.06.2021 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

«утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив, що на попередньому засіданні виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, міським головою було висвітлено питання щодо передачі та надання в оренду обладнання (окислення гудрону) від КП КПС ШРБУ.

Висловив свою точку зору щодо передачі обладнання в оренду.


Озвучив пропозицію Департаменту житлово – комунального господарства, відділу екологічної безпеки надати інформацію щодо:

- мета передачі в оренду обладнання (окислення гудрону);
- економічні вигоди від передачі в оренду обладнання (окислення гудрону);
- шкідливі наслідки для населення від використання обладнання;
- причини невикористання обладнанням КП КПС ШРБУ.

Порчирян С.М. – голова комісії


Запропонував заступнику голови комісії Роженку О.А. звернутись із письмовим зверненням на ім’я міського голови для отримування запитуваної інформації.

Бокован М.В. – член комісії

Зазначив, що на його думку, постійна депутатська комісія повинна розглядати питання виключно свого профілю. 
Порчирян С.М. – голова комісії


Поставив пропозицію заступника голови комісії Роженка О.А. на голосування.

Голосували: «за» - 1 (Роженко О.А.)

«проти» - немає

«утрималось» - 3 (Порчирян С.М., 

Бокован М.В., Мирошніченко К.Ю.)

«не голосувало» - немає

(пропозиція не  приймається відповідно до п.7. ст. 21 Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання)
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року:
2.1. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Голови Верховної Ради України, голів депутатських фракцій і груп Верховної Ради України щодо доцільності прийняття законопроєкту № 4098 «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо збалансованості ставок акцизного податку на пальне».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.2. Про виконання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за 1  квартал 2021 року. 
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

        фінансів (в режимі відеоконференції)

Детально пояснила про виконання бюджету за 1 квартал 2021 року щодо надходжень по загальному фонду, спеціальному фонду. Зупинилась на невиконанні планових показників джерел дохідної частини місцевого бюджету. Коротко прокоментувала надходження по ПДФО та акцизному податку. Проаналізувала фактичні надходження по спеціальному фонду та невиконання їх показників по екологічному податку, цільовому фонду, коштах від відчуження майна та продажу землі. Надала аналіз видаткової частини місцевого бюджету та виниклої кредиторської заборгованості у зв’язку з невиконанням доходної частини бюджету.


Зазначила про значне невиконання планових показників по непершочергових об’єктах. При цьому вказала, що наразі йде виплата заробітної плати по комунальних підприємствах, і заборгованості із цим видом виплат немає.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Міської програми сприяння залученню інвестицій та розвитку міжнародного співробітництва Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2021.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19.03.2021 № 384, від 19.03.2021 № 385, від 26.03.2021 № 422, від 26.03.2021 № 423, від 26.03.2021 № 424, від 26.03.2021 № 425, від 26.03.2021 № 427, від 02.04.2021 № 456, від 02.04.2021 № 457, від 02.04.2021 № 458, від 16.04.2021 № 520, від 16.04.2021 № 521, від 16.04.2021 № 522, від 16.04.2021 № 523, від 16.04.2021 № 524, від 16.04.2021 № 525, від 16.04.2021 № 526, від 23.04.2021 № 529, від 23.04.2021 № 555, від 23.04.2021 № 556, від 23.04.2021 № 557, від 23.04.2021 № 559, від 23.04.2021 № 560.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.7. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 27 квітня 2016 року «Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2016 р.».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про підтримку участі комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у проекті «Міський громадський транспорт України II».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Депутати розглянули питання додатково 3:

Додатково 3. «Про надання дозволу комунальному підприємству «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на припинення шляхом ліквідації товариства з обмеженою відповідальністю «Кременчуцьке підприємство з санації полігону».
Бедрацький П.В. – в.о. директора комунального підприємства

                                   «Інститут розвитку Кременчука»


Коротко прокоментував суть проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 грудня 2020 року «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11. Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.12. Про встановлення туристичного збору на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.13. Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.14. Про встановлення ставок єдиного податку на території Кременчуцької міської територіальної громади.(регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.15. Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в утриманні об’єктів благоустрою населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади.(регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.16. Про внесення змін до найменування та затвердження статуту комунального підприємства «Ринок «Ново-Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у новій редакції.
Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі,   

                           побуту та регуляторної політики (в режимі відеоконференції)

Зазначила, що на пленарне засідання ради запрошено директора комунального підприємства «Ринок «Ново – Іванівський» для надання відповідей на запитання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.17. Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невідʹємних поліпшень орендованого комунального майна Кременчуцької міської  територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.18. Про затвердження Положення про конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльності для оцінки майна комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.19. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, укладення, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.20. Про закріплення майна, що належіть до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, за комунальними підприємствами на праві господарського відання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.21. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади та реєстрацію права власності. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.22. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 грудня 2020 «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.23. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Міської комплексної програми «Захисник України» на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.24. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної програми «Турбота» на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.25. Про затвердження Міської програми забезпечення житлом педагогічних працівників, соціальних працівників та працівників виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на  2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.27. Про затвердження складів піклувальних рад закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.28. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.29. Про затвердження Програми погашення кредиторської заборгованості та виконання зобов’язань 2020 року, які не були профінансовані по КПКВКМБ 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоровʹя», Департаменту охорони здоровʹя  на 2021 рік.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Пономаренко Л.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.30. Про затвердження Положення про призначення стипендій Кременчуцької міської ради учнівській та студентській молоді навчальних закладів              м. Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.31. Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на період з 01.10.2021 по 30.09.2022 у сфері теплопостачання.
Бутенко К.В. –  перший заступник директора Департаменту ЖКГ 

        (в режимі відеоконференції)


Проінформувала присутніх про виконання попередньої Інвестиційної програми. Зупинилась на формуванні тарифів на теплову енергію для комунальних підприємств та потреб населення міста. Пояснила свою позицію щодо затвердження тарифів.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованої Програми. Зауважив, що Програму потрібно приймати насамперед для її виконання та вона повинна бути дієвою. Поставив ряд запитань щодо облаштування загальнобудинковими тепловими лічильниками житлові будинки. 
Бутенко К.В. –  перший заступник директора Департаменту ЖКГ 

        (в режимі відеоконференції)


Висловилась щодо встановлення лічильників та тарифікації.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Закликав передбачити в Інвестиційній програмі кошти на встановлення загальнобудинкових теплових лічильників. Зазначив, що на його думку проєкт рішення «Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на період з 01.10.2021 по 30.09.2022 у сфері теплопостачання» потрібно зняти на доопрацювання.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Бутенко К.В. –  перший заступник директора Департаменту ЖКГ 

        (в режимі відеоконференції)


Зазначила, що наразі немає методики обрахування  щодо  встановлення загальнобудинкових теплових лічильників. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Рекомендував заступнику Директора Департаменту ЖКГ спільно з депутатом Роженком О.А. опрацювати питання щодо розрахунків вартості встановлення загальнобудинкових теплових лічильників. Попросив надати інформацію щодо відключення гарячого водопостачання по місту Кременчуку.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.32. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартир № 140, № 144 у будинку № 3-А по вул. Керченській у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.33. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 92 у будинку       № 3-А по вул. Керченській у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.34. Про включення до об’єктів житлового фонду комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 67 у будинку      № 16 по кварталу 287 у м. Кременчуці, реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
Порчирян С.М. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо основних завдань Програми. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.36. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.37. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми заміни аварійних зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення та запірної арматури м. Кременчука на 2019-2021 роки».
Бокован М.В. – член комісії


Висловився щодо заміни трубопроводу у центральній частині міста Кременчука.  
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.38. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.39. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 «Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення Кременчуцької міської територіальної громади «Світло на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.40. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2021 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.41. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.42. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження  Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.43. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми забезпечення діяльності та утримання в належному стані матеріально-технічної бази комунального підприємства «КОМФОРТНИЙ ДІМ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.44. Про затвердження (ратифікацію) Кредитного договору від 28 грудня 2020 року, укладеного між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області, Договору гранту від 08 лютого 2021 року між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.45. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 11 березня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території мікрорайону «Озерний»».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

 (в режимі відеоконференції)


Проінформувала присутніх, що відповідно до звернення благодійної організації «Благодійний фонд «БЕЙТ АХАЇМ КРЕМЕНЧУК» планується відновити культову споруду та приміщення для обслуговування культової споруди, що знаходиться на Ревівському кладовищі, зараз – житловий комплекс «Озерний».  
Кравченко Д.В. – заступник міського голови 

Зауважив, що вищезазначена благодійна організація відмовилась від намірів будівництва паломницького центру у мікрорайоні «Озерний».

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо відновлення культової споруди та проведення засідання робочої групи. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.46. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

 (в режимі відеоконференції)


Зазначила, що надійшли зауваження до проєкту «Внесення змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука Полтавської області». Зауважила, що наразі чекаємо відповідь від розробника. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. з проханням направити йому  зауваження на електронну адресу. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.47. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.48. Про затвердження Правил розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на об’єктах благоустрою на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.49. Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки.(регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.50. Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку у 2022 році. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.51. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.52. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.53. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.54. Про відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.55. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.56. Про надання згоди на поділ та обʹєднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.58. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.59. Про укладення та відмову в укладенні договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.60. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.61. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.62. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.64. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.65. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та обʹєднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на V сесію міської ради 25.05.2021 року:
3.1. Про погодження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право суборенди. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував присутніх про наявність потенційного/реального конфлікту інтересів. Зазначив, що врегулювання конфлікту інтересів буде здійснювати шляхом неучасті у голосуванні.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.2. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.3. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.4. Про відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
